АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-496)547-38-00,

okdydareva@mail.ru, www.obrazovanie.sergiev-reg.ru

П Р И К А З

От  08.09.2025  № 424

┌

Об организации работы стажировочных площадок

по внедрению Программы просвещения

родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста

образовательных учреждений

Сергиево-Посадского городского округа

в 2025-2026 учебном году.

 В соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.11.2024 №

03-1664 «О внедрении программы просветительской деятельности для родителей воспитанников

дошкольных образовательных организаций», письмом Министерства образования Московской

области от 22.11.2024 №18Исх-23007/05-02 «О внедрении программы просветительской

деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень стажировочных площадок по поэтапному внедрению Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста образовательных

учреждений Сергиево-Посадского городского округа в соответствии с реестром ГОУ ВО МО

ГГТУ (Приложение);

2. Назначить муниципальным координатором стажировочных площадок по внедрению

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста

Папину О.М., методиста МБУ ДПО «Учебно-методический центр образования»;

3. Муниципальному координатору организовать методическое сопровождение

деятельности стажировочных площадок в соответствии с направлениями работы;

4. Руководителям ОУ (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №4», МБОУ «Гимназия № 5 имени Героя Советского

Союза А.И. Алексеева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №8», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №11», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №14», МБОУ «Краснозаводская средняя

общеобразовательная школа №1», МБОУ «Краснозаводская средняя общеобразовательная школа

№7 имени Н.С. Булычева», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5 г.Пересвета», МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №8 г.Пересвета», МБОУ «Хотьковская средняя

общеобразовательная школа №1», МБОУ «Хотьковская средняя общеобразовательная школа

№5»):

mailto:okdydareva@mail.ru

Приложение

Перечень образовательных учреждений – региональных стажировочных площадок ГОУ ВО

МО «Государственный гуманитарно-технологический университет» по внедрению

программы Просвещения родителей (законных представителей)

детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные структурные подразделения

Сергиево-Посадского городского округа Московской области

(Приказ ГОУ ВО МО ГГТУ от 04.02.2025 года № 242/1

«Об утверждении перечня стажировочных площадок ГГТУ по внедрению Программы

просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные

образовательные организации в Московской области в 2025 году»)

№ Наименование ОУ Направление Программы

1.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№2»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

2.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№4»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

3.  МБОУ «Гимназия № 5 имени

Героя Советского Союза А.И.

Алексеева»

Направление 1. «Родительство как особый феномен в жизни человека

(родительская компетентность и ответственное родительство»

4.  МБОУ «Гимназия № 5 имени

Героя Советского Союза А.И.

Алексеева»

Направление 3. Поддержка и просвещение родителей (законных

представителей), воспитывающих ребенка с ограниченными

возможностями здоровья, в т.ч. детей-инвалидов

5.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№6»

Направление 1. «Родительство как особый феномен в жизни человека

(родительская компетентность и ответственное родительство»

6.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№8»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

7.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№11»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

8.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№14»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

9.  МБОУ «Краснозаводская

средняя общеобразовательная

школа №1»

Направление 1. «Родительство как особый феномен в жизни человека

(родительская компетентность и ответственное родительство»

10.  МБОУ «Краснозаводская

средняя общеобразовательная

школа №7 имени Н.С.

Булычева»

Направление 1. «Родительство как особый феномен в жизни человека

(родительская компетентность и ответственное родительство»

11.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№5 г.Пересвета»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

12.  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа

№8 г.Пересвета»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

13.  МБОУ «Хотьковская средняя

общеобразовательная школа

№1»

Направление 2. «Просвещение родителей (законных представителей)

по вопросам здоровья, воспитания и развития детей младенческого,

раннего и дошкольного возрастов (от 2 месяцев до 8 лет)»

14.  МБОУ «Хотьковская средняя

общеобразовательная школа

№5»

Направление 1. «Родительство как особый феномен в жизни человека

(родительская компетентность и ответственное родительство»